
UCHWAŁA NR XXIX/177/17
RADY MIASTA KOLNO

z dnia 24 listopada 2017 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r., poz. 1289) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kolnie, Rada Miasta Kolno uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości  opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności:

1) rodzaje i ilość odbieranych odpadów komunalnych,

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych,

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną, przez właścicieli nieruchomości, opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbierane będą  następujące rodzaje odpadów:

1) zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne,

2) selektywnie zebrane odpady komunalne obejmujące następujące frakcje: papier, szkło, metale, tworzywa 
sztuczne i odpady wielomateriałowe,  odpady ulegające biodegradacji, popiół,

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady budowlano-remontowe, 
przeterminowane leki i chemikalia, zużyte przenośne baterie i akumulatory, opony oraz odpady 
niebezpieczne powstałe w gospodarstwach domowych.

§ 3. 1. Ustala się, że bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane będą, w każdej ilości, następujące 
odpady:

1) zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne,

2) selektywnie zebrane odpady komunalne: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne i odpady 
wielomateriałowe,

3) odpady ulegające biodegradacji,

4) popiół z domowych palenisk,

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

2. Odbieranie innych selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, niewymienionych w ust.1, odbywać 
się będzie w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 4. 1. Ustala się, że odbieranie zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych, od właścicieli  
nieruchomości będzie prowadzone  z częstotliwością:

1) dla budynków jednorodzinnych -  jeden raz w tygodniu,

2) dla budynków wielolokalowych - po wypełnieniu pojemników nie rzadziej niż 3 razy w tygodniu,

Id: 33ABE9F1-8578-4426-9DBA-DFDEB3ED8088. Podpisany Strona 1



2. Odpady zbierane w sposób selektywny: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne,  odbierane będą od 
właścicieli nieruchomości z częstotliwością:

1) dla budynków jednorodzinnych - jeden raz w miesiącu,

2) dla budynków wielolokalowych - po wypełnieniu pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki 
odpadów, nie rzadziej niż  dwa  razy w tygodniu,

3. Odpady ulegające biodegradacji odbierane będą od właścicieli nieruchomości z częstotliwością:

1) dla budynków jednorodzinnych, od kwietnia do listopada - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 
w pozostałych miesiącach - jeden raz w miesiącu,

2) dla budynków wielolokalowych, po wypełnieniu pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki 
odpadów, nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu.

4. Odpady popiołu odbierane będą od właścicieli nieruchomości w okresie od października do kwietnia  
z częstotliwością:

1) dla budynków jednorodzinnych - jeden raz w tygodniu

2) dla budynków wielorodzinnych - po wypełnieniu pojemników, nie rzadziej niż raz w tygodniu,

3) poza okresem, o którym mowa w ust. 4 popiół odbierany będzie po zapełnieniu pojemnika i dokonaniu 
zgłoszenia, jednakże nie częściej niż raz w miesiącu.

5. Odbiór mebli oraz innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego będzie prowadzony w formie tzw. „wystawki” – raz na kwartał kalendarzowy zgodnie 
z harmonogramem odbioru.

6. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazywać do punktów zbierania zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, oraz  punktów sprzedaży sprzętu zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2015 r. 
o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym  (Dz. U. z 2015r., poz.1688).

§ 5. 1. Przeterminowane leki z gospodarstw domowych należy przekazywać do punktów zbiórki 
zlokalizowanych na terenie aptek, których adresy będą podawane do wiadomości mieszkańcom na bieżąco, lub 
do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

2. Zużyte przenośne baterie i akumulatory (inne niż przemysłowe i samochodowe) należy umieszczać 
w pojemnikach na baterie w sklepach, w wyznaczonych placówkach oświatowych lub dostarczyć do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

3. Odpady budowlano-remontowe pochodzące z indywidualnie prowadzonych remontów i innych robót 
budowlanych wykonanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie 
pozwolenia na budowę, lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie zamiaru prowadzenia robót do 
właściwego organu administracji, należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 6. 1. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych właściciele nieruchomości zamieszkałych 
położonych na terenie Miasta Kolno, w ramach ponoszonej opłaty z tytułu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, mogą dostarczać:

1) odpady zebrane selektywnie (papier i tektura, metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania 
wielomateriałowe),

2) odpady ulegające biodegradacji,

3) przeterminowane leki,

4) chemikalia,

5) zużyte baterie i akumulatory,

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

8) zużyte opony,

9) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,

Id: 33ABE9F1-8578-4426-9DBA-DFDEB3ED8088. Podpisany Strona 2



10) inne odpady komunalne określone na podstawie odpowiednich przepisów wykonawczych do ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

2. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przyjmuje nieograniczoną ilość odpadów  zebranych 
wyłącznie w sposób selektywny.

3. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie przyjmuje odpadów pochodzących 
z działalności gospodarczej. W stosunku do tych odpadów obowiązują odrębne przepisy w zakresie 
gospodarowania odpadami.

4. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych  dostarczający  zapewniają 
we własnym zakresie i na własny koszt.

5. Przyjęcie odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych odbędzie się po okazaniu 
dokumentu  potwierdzającego tożsamość oraz fakt zamieszkiwania na terenie Miasta Kolno.

6. Podmiot obsługujący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych może odmówić przyjęcia 
odpadów  w przypadku gdy:

1) dostarczone zostaną odpady inne niż wymienione w ust.1,

2) dostarczone zostaną zmieszane odpady komunalne,

3) dostarczone zostaną odpady nieprawidłowo zabezpieczone, (np. chemikalia w uszkodzonych nieszczelnych 
opakowaniach, zanieczyszczone),

4) dostarczone  odpady będą niemożliwe do zidentyfikowania.

7. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany w Kolnie przy ulicy 
Kolejowej 4A, (wjazd od ul. Targowej) – na nieruchomości Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Kolnie 
Sp. z o.o.  przyjmuje  zebrane odpady od wtorku do soboty w godzinach  od 7 oo do 15 oo ( z wyjątkiem  dni 
ustawowo wolnych od pracy).

§ 7. 1. Wykonawca usług związanych z odbiorem odpadów komunalnych, wyłoniony w drodze przetargu, 
zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości zamieszkałych:

1) w pojemniki do zmieszanych odpadów komunalnych  i worki do selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w zabudowie jednorodzinnej,

2) oraz w zabudowie  wielolokalowej w pojemniki/ urządzenia do zmieszanych odpadów komunalnych 
i selektywnego zbierania odpadów komunalnych dostosowując ich pojemności do istniejących potrzeb, 
zgodnie z zapisami  w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kolno.

2. Wykonawca usług  zapewnia bieżącą naprawę lub wymianę pojemników uszkodzonych.

3. Kolejne worki będą dostarczone każdorazowo po wystawieniu zapełnionych worków danej frakcji 
odpadów /w ilości sztuk i rodzajów odpowiadającej odebranych worków/.

§ 8. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości, w ramach gminnego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi, przekazywane są do regionalnej instalacji - Zakładu  Przetwarzania i  
Unieszkodliwiania Odpadów w Czartorii, 18-413 Miastkowo oraz uprawnionym podmiotom w celu poddania 
ich procesom odzysku lub unieszkodliwiania, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

§ 9. Zaistniałe przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez:

1) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub

2) prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, należy zgłaszać do Urzędu Miasta Kolno 
pisemnie na adres: Urząd Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 Kolno, lub telefonicznie nr 
86 278 21 33, lub elektronicznie na adres: kolno@home.pl 

§ 10. Traci moc uchwała Nr IX/59/15 Rady Miasta Kolno z dnia 23 października 2015 r. w sprawie  
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właściciela nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (Dz. U. Woj. Podlaskiego z 2015 r., 
poz. 3393).

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kolno

Id: 33ABE9F1-8578-4426-9DBA-DFDEB3ED8088. Podpisany Strona 3

mailto:kolno@home.pl


§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, jednak nie wcześniej niż  z dniem 1 stycznia 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Mieczysław Śniadach

Id: 33ABE9F1-8578-4426-9DBA-DFDEB3ED8088. Podpisany Strona 4




